



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 11/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021**

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021**, que tem por objeto **“REGISTRO DE PREÇOS DE INSUMOS DE ENFERMAGEM.”**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**EMPRESA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI**  
**CNPJ: 24.067.457/0001-81**

| Item | Descrição                                 | UN  | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-----|--------|----------------|--------------|
| 3    | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML         | LT  | 200    | R\$ 3,20       | R\$ 640,00   |
| 26   | CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 100 ML | FRA | 480    | R\$ 1,50       | R\$ 720,00   |
| 46   | ESCOVA PARA COLETA CERVICAL ESTÉRIL       | UN  | 10.000 | R\$ 0,30       | R\$ 3.000,00 |

**Valor global: R\$ 4.360,00 (Quatro Mil Trezentos e Sessenta Reais)**

**EMPRESA: INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA**  
**CNPJ: 01.915.071/0002-68**

| Item | Descrição                        | UN | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|----------------------------------|----|-------|----------------|--------------|
| 27   | CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100 ML | UN | 1.800 | R\$ 3,50       | R\$ 6.300,00 |

**Valor Global: R\$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais)**

**EMPRESA: RR MEDICAL EIRELI**  
**CNPJ: 33.202.407/0001-50**

| Item | Descrição  | UN | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|----|-------|----------------|--------------|
| 15   | APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTÁVEL                       | UN | 500   | R\$ 1,12       | R\$ 560,00   |
| 22   | BOLSA COLETORA URINA 750 ML SISTEMA PERNA ANTI REFLUXO   | UN | 1.000 | R\$ 4,32       | R\$ 4.320,00 |
| 23   | CADARÇO PARA TRAQUEOTOMIA Nº10 ROLO 10 METROS            | RL | 600   | R\$ 3,90       | R\$ 2.340,00 |
| 25   | CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22 G | UN | 1.000 | R\$ 1,67       | R\$ 1.670,00 |
| 28   | COLAR CERVICAL DE RESGATE G                              | UN | 20    | R\$ 11,49      | R\$ 229,80   |
| 29   | COLAR CERVICAL DE RESGATE M                              | UN | 20    | R\$ 10,18      | R\$ 203,60   |
| 30   | COLAR CERVICAL DE RESGATE P                              | UN | 20    | R\$ 10,51      | R\$ 210,20   |

**Valor global: R\$ 9.533,60 (Nove Mil Quinhentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos)**

**EMPRESA: ASTRA CIENTIFICA EIRELI**  
**CNPJ: 05.431.736/0001-38**

| Item | Descrição                         | UN | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------------------------------|----|--------|----------------|--------------|
| 10   | AGULHA PARA CANETA INSULINA 04 MM | UN | 15.000 | R\$ 0,25       | R\$ 3.750,00 |
| 11   | AGULHA PARA CANETA INSULINA 05 MM | UN | 15.000 | R\$ 0,25       | R\$ 3.750,00 |
| 12   | AGULHA PARA CANETA INSULINA 08 MM | UN | 15.000 | R\$ 0,25       | R\$ 3.750,00 |

**Valor global: R\$ 11.250,00 (Onze Mil Duzentos e Cinquenta Reais)**



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**EMPRESA: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 33.398.831/0001-12**

| Item | Descrição  | UN | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|----|--------|----------------|--------------|
| 8    | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8  | UN | 30.000 | R\$ 0,10       | R\$ 3.000,00 |
| 9    | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12   | UN | 50.000 | R\$ 0,10       | R\$ 5.000,00 |
| 38   | DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO 19 G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA | UN | 2.000  | R\$ 0,49       | R\$ 980,00   |
| 39   | DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO 27 G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA | UN | 1.000  | R\$ 0,49       | R\$ 490,00   |
| 44   | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL                                  | UN | 1.600  | R\$ 1,14       | R\$ 1.824,00 |

**Valor global: R\$ 11.294,00 (Onze Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reais)**

**EMPRESA: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP**  
**CNPJ: 26.234.900/0001-97**

| Item | Descrição   | UN | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|----|-------|----------------|--------------|
| 14   | ALMOTOLIA PLASTICA 125ML TRANSPARENTE COM TAMPAS  | UN | 500   | R\$ 2,18       | R\$ 1.090,00 |
| 24   | CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS COM CADARÇO 45 X 50 CM | UN | 5.000 | R\$ 1,19       | R\$ 5.950,00 |
| 41   | ELETRODO PARA FISIOTERAPIA 5 X 5                  | UN | 500   | R\$ 6,43       | R\$ 3.215,00 |
| 42   | ELETRODO PARA FISIOTERAPIA 5 X 9                  | UN | 500   | R\$ 8,90       | R\$ 4.450,00 |

**Valor global: R\$ 14.705,00 (Quatorze Mil Setecentos e Cinco Reais)**

**EMPRESA: LOTUS MEDICAL LTDA**  
**CNPJ: 25.386.146/0001-48**

| Item | Descrição                       | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---------------------------------|----|------|----------------|---------------|
| 16   | ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTÁTIL | UN | 40   | R\$ 329,00     | R\$ 13.160,00 |
| 48   | ESFIGMOMANÔMETRO OBESO          | UN | 100  | R\$ 75,00      | R\$ 7.500,00  |

**Valor global: R\$ 20.660,00 (Vinte Mil Seiscentos e Sessenta Reais)**

**EMPRESA: VICTORIA COLCHOES EIRELI**  
**CNPJ: 08.848.339/0001-54**

| Item | Descrição                  | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|----------------------------|----|------|----------------|---------------|
| 31   | COLCHÃO CAIXA DE OVO DN 33 | UN | 250  | R\$ 83,00      | R\$ 20.750,00 |

**Valor global: R\$ 20.750,00 (Vinte Mil Setecentos e Cinquenta Reais)**

**EMPRESA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI**  
**CNPJ: 31.997.707/0001-48**

| Item | Descrição                             | UN  | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---------------------------------------|-----|--------|----------------|---------------|
| 34   | CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL 10 X 15 CM | PCT | 40.000 | R\$ 0,77       | R\$ 30.800,00 |

**Valor global: R\$ 30.800,00 (Trinta Mil e Oitocentos Reais)**



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## EMPRESA: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.

CNPJ: 31.085.156/0001-46

| Item | Descrição                                   | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|-----|-------|----------------|---------------|
| 33   | COMPRESSA GAZE NÃO ESTERIL PCT COM 500 UNDS | PCT | 2.500 | R\$ 15,25      | R\$ 38.125,00 |
| 47   | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO                     | UN  | 450   | R\$ 63,55      | R\$ 28.597,50 |
| 49   | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100 MM X 10 M       | RL  | 500   | R\$ 10,00      | R\$ 5.000,00  |

Valor global: R\$ 71.722,50 (Setenta e Um Mil, Setecentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

## EMPRESA: ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ: 11.463.608/0001-79

| Item | Descrição                                  | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|-------|----------------|---------------|
| 18   | ATADURA CREPE 15 CM PACOTE COM 12 UNIDADES | PCT | 4.500 | R\$ 8,20       | R\$ 36.900,00 |
| 19   | ATADURA CREPE 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES | PCT | 2.000 | R\$ 10,90      | R\$ 21.800,00 |

Valor global: R\$ 58.700,00 (Cinquenta e Oito Mil e Setecentos Reais)

## EMPRESA: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

CNPJ: 16.366.888/0001-10

| Item | Descrição  | UN  | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|--------|----------------|---------------|
| 13   | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS                               | RL  | 500    | R\$ 9,85       | R\$ 4.925,00  |
| 17   | ATADURA CREPE 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES                 | PCT | 3.000  | R\$ 5,57       | R\$ 16.710,00 |
| 21   | BOLSA COLETORA URINA 2.000 ML SISTEMA FECHADO ANTI REFLUXO | UN  | 2.000  | R\$ 3,55       | R\$ 7.100,00  |
| 35   | DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML                              | FRA | 300    | R\$ 15,50      | R\$ 4.650,00  |
| 36   | DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5                    | UN  | 3.000  | R\$ 0,90       | R\$ 2.700,00  |
| 37   | DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6                    | UN  | 2.000  | R\$ 0,90       | R\$ 1.800,00  |
| 40   | ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA                | PCT | 300    | R\$ 15,62      | R\$ 4.686,00  |
| 43   | EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS COM CONEC. ESCALONADO        | UN  | 30.000 | R\$ 1,10       | R\$ 33.000,00 |

Valor global: R\$ 75.571,00 (Setenta e Cinco Mil Quinhentos e Setenta e Um Reais)

Homologando, ainda que os itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 20, 32, 45 e 50, foram considerados FRACASSADOS.

Jaguariúna - SP, 22 de março de 2021.

  
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete